
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato: N.º 0150-25-PMI 

Dispensa: Nº 0018-25-D-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0092/2025 

 
Contratada:  FERNANDO WILKER DE BRITO– ME, inscrita no CNPJ nº 36.679.445/0001-97, com sede 
na Rua Martinho Sousa, 1069, Piripiri-PI, Cep. 64260-000. 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA GESTÃO PÚBLICA DE 
IMPLANTAÇÃO, GERENCIAMENTO E ARMAZENAMENTO EM NUVEM DO SISTEMA DE PRONTUÁRIO 
ELETRÔNICO DO CIDADÃO PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
IGAPORÃ/BA. 
 
Valor Global: R$ 11.880,00 (onze mil, oitocentos e oitenta reais) 
 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

020500 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - 
( 2025 ) 

2.065 - Gestão das 
Ações da Atenção 
Primária 

3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

1500 - Recursos não 
Vinculados de Impostos 

020500 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - 
( 2025 ) 

2.065 - Gestão das 
Ações da Atenção 
Primária 

3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

1600 - Transferências 
Fundo a Fundo do Governo 
Federal - Bloco de 
Manutenção 

020500 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - 
( 2025 ) 

2.065 - Gestão das 
Ações da Atenção 
Primária 

3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

1706 - Transferência 
Especial da União 

020500 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - 
( 2025 ) 

2.070 - Gestão das 
Ações do Fundo 
Municipal de Saúde 

3.3.91.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

1500 - Recursos não 
Vinculados de Impostos 

020500 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - 
( 2025 ) 

2.071 - Gestão das 
Ações da Atenção 
Especializada - MAC 

3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

1500 - Recursos não 
Vinculados de Impostos 

020500 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - 
( 2025 ) 

2.071 - Gestão das 
Ações da Atenção 
Especializada - MAC 

3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

1600 - Transferências 
Fundo a Fundo do Governo 
Federal - Bloco de 
Manutenção 

020500 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - 
( 2025 ) 

2.071 - Gestão das 
Ações da Atenção 
Especializada - MAC 

3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

1621 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos 
do SUS provenientes do 
Governo Estadual 



 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

020500 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - 
( 2025 ) 

2.260 - Gestão de 
Outros Programas do 
Fundo a Fundo - 
Especializada 

3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

1500 - Recursos não 
Vinculados de Impostos 

020500 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - 
( 2025 ) 

2.260 - Gestão de 
Outros Programas do 
Fundo a Fundo - 
Especializada 

3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

1621 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos 
do SUS provenientes do 
Governo Estadual 

020500 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - 
( 2025 ) 

2.260 - Gestão de 
Outros Programas do 
Fundo a Fundo - 
Especializada 

3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

1621 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos 
do SUS provenientes do 
Governo Estadual 

Vigência: 08 de Julho de 2025 a 08 de Julho de 2026. 

Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/2021. 

Igaporã - BA, 8 de Julho de 2025. 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 


